REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, solicitando informações
sobre a Indicação para implantação de
Redutor de Velocidade e/ou Lombofaixa à
Rua Grã-Bretanha, altura dos nºs 136 e
250, na Vila Príncipe de Gales.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito, solicitando informações
sobre a Indicação  para implantação de Redutor de Velocidade e/ou Lombofaixa à Rua Grã-Bretanha, altura dos nºs 136 e
250, na Vila Príncipe de Gales.

Salientamos que efetuamos o Protocolo visando soluções, pois após o recapeamento asfáltico sobre paralelepípedos foram
retiradas 2 lombadas. A via é utilizada como acesso facilitador para São Bernardo e tem sua velocidade máxima permitida
de 40km/h, porém sem obstáculos, está havendo negligência e imprudência de motoristas que transitam muito acima da
permissão. O Local conta com vários lotes lindeiros onde o fluxo de entrada e saída de veículos é constante e em conflito
com pessoas que fazem diariamente suas caminhadas, sujeitando-as a riscos de atropelamento e acidentes veiculares.

Considerando que é função deste Vereador fiscalizar as ações da Administração Municipal e, portanto deve possuir
informações precisas sobre as representações que lhe forem dirigidas, é que solicitamos respostas ao Processo CMSA nº
1029 e PMSA nº 5753, de 2021:

1- Qual o status atual deste processo visto que se encontra desde 2021 na Gerência de Projetos de Trânsito?

2- A vistoria técnica ao local já foi executada?

3- Qual é a viabilidade de desenvolver e implementar o projeto ainda neste ano? Se sim, qual é o cronograma estabelecido?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 30 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-30T13:08:36-0300